
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024.

Candidatos 
PCD - 

Feminino - 
Metropolitano

Nome Inscrição Classificação
DANIELA 

ALEXANDRA 
DA SILVA 

DOMINGUES

1103 1º

MIKAELLA 
JUNQUILHO 

SANTOS

2960 2º

Candidatos 
PCD - 

Feminino - 
Norte
Nome Inscrição Classificação

Não houve 
candidatos 
aprovados
Candidatos 

PCD - 
Feminino - 

Sul
Nome Inscrição Classificação

Não houve 
candidatos 
aprovados
Candidatos 

PCD - 
Masculino - 

Metropolitano
Nome Inscrição Classificação

BRAULE 
RAMOS DA 

SILVA

23443 1º

ERLEYLSON 
ARAUJO 
SANTOS

18627 2º

Candidatos 
PCD - 

Masculino - 
Norte
Nome Inscrição Classificação

Não houve 
candidatos 
aprovados
Candidatos 

PCD - 
Masculino 

- Sul
Nome Inscrição Classificação
ABEL 

FERREIRA 
DA SILVA

2420 1º

Candidatos 
Indígenas

Nome Inscrição Classificação
Não houve 
candidatos 
aprovados

Protocolo 1249669

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0045 DE 19 DE 
JANEIRO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016.
R E S O L V E :
REINCLUIR OSVALDINO LIMA SANTIAGO 
para prosseguir nas demais etapas do Processo 
Seletivo de Agente Socioeducativo 001/2023, em 
cumprimento ao Mandado de Segurança referente 
ao Processo nº5041528-52.2023.8.08.0024 
(2024-290JRX).
Vitória (ES), 19 de janeiro de 2024.
Oséias Gerke
Diretor Presidente do IASES
(Respondendo - Decreto nº 2825-S, de 
18/12/2023)

Protocolo 1249406

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0046 DE 19 DE	
JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII     do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor PAULO COSTA BAPTISTA 
para responder pelo expediente COORDENADOR 
DE APOIO CORREICIONAL, do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de férias do titular, sem prejuízo 
as suas funções de 02/01/2024 a 16/01/2024.
Vitória (ES), 19 de janeiro de 2024.
OSÉIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES
(RESPONDENDO DECRETO Nº 2825-S, DE 
18.12.2023)

Protocolo 1249415

INSTRUÇÃO	DE SERVIÇO N.º0047 DE 19 DE 
JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII     do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora CRISTINA REBELLO 
NICCHIO para responder pelo expediente CHEFE 
DO NÚCLEO, do Núcleo de Inteligência do Instituto 
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de férias do titular, sem prejuízo 
as suas funções de 08/01/2024 A 06/02/2024.
Vitória (ES), 19 de janeiro de 2024.
OSÉIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES
(RESPONDENDO DECRETO Nº 2825-S, DE 
18.12.2023)

Protocolo 1249419

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0048 DE 19 DE	
JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII     do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-19T22:23:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




